

به نام خدا

عنوان صورتجلسه: بیست و هشتمین جلسه کارگروه جنوب فرهنگستان علوم پزشکی

مکان: سالن جلسات اخلاق پزشکی دانشکده پزشکی

تاریخ و زمان: شنبه ۱۴۰۴/۲/۶ از ساعت ۷:۳۰ تا ۹:۳۰

حاضرین:

اساتید سرکار خانم ها:

دکتر معمارپور، دکتر امینی، دکتر توانگر،

اساتید جناب آقایان:

دکت لنگانه، دکت امانه، دکت نجات، دکت نرسه، دکت افره، دکت حسینی، دکت محمدی (معاونت

موارد مورد بحث:

جلسه با آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد. در ابتدا استاد لنگرانی ضمن خوشامدگویی به اعضاء، تبریک سال جدید و همچنین شهادت امام جعفر صادق و انفجار حادثه بندر شهید رجایی که منجر به کشته شدن جمعی از شهروندان گردید را تسلیت گفتند. در ادامه گزارشی از اقدامات انجام گرفته در سال گذشته ارائه شد و برنامه پیشنهادی سال ۱۴۰۴ و برنامه راهبردی سوم فرهنگستان در سال چهارم از جمله اشتراکات و برنامه ویژه کارگروه فارس را اعلام کردند. در ادامه مسئولین کمیته های فعال در کارگروه گزارش های خود را ارائه نمودند.

جناب آقای دکتر جولایی

✓ ما یک مطالعه کتابخانه ای در نظام سلامت بر اساس ۶ بلوک نظام سلامت جهانی انجام دادیم و سپس در قالب یک پنل کارشناسی تا اردیبهشت ماه انجام خواهد شد.

✓ دو سند در خصوص امنیت غذا با دکتر امامی رضوی هماهنگ شده است.

✓ در بحث جمعیت دو مطالعه انجام شده است. نتایج خوبی بدست آمد. چون تحلیل سیاست است در ژورنال معتبر BMC چاپ شد.

✓ در بحث پزشک خانواده حاضریم یک بسته ارائه دهیم که چالش ها و پیشنهادها ارائه گردد.

جناب آقای دکتر پاکشیر

ایشان بیان داشتند: در خصوص افزایش ظرفیت با دکتر شیرازی وزارت بهداشت صحبت داشتیم. در خصوص دانشجویان در حال تحصیل در خارج از ایران و بازگشت آنان به دانشگاه های مادر در داخل کشور و چگونگی انجام آن بحث شد.

ایشان در خصوص کارگروه خود، در خصوص تهیه محتوای الکترونیکی، انتشار کتاب ضروری دانشجویان پزشکی در زمینه دهان و دندان و بیماری سیستمیک و همچنین تهیه محتوای دهان و دندان دانش آموزان دبستان و دبیرستان گزارش ارائه نمودند.

جناب آقای دکتر حسن زاده

ایشان بیان داشتند: در خصوص تدوین کتاب فلسفه طب متعالی و رصد شاخص سلامت، گزارشی مبسوط انجام دادند. فصول کتاب تا حدودی نگارش شده است. در خصوص شاخص های سلامت داده های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ از کلان منطقه ۵ گرفته و کار محاسباتی را شروع کردیم و مورد مقایسه قرار گرفته اند.

جناب آقای دکتر نبوی زاده

مباحث مطرح شده به عنوان طرح های تحقیقاتی برنامه فرهنگستان ۱۴۰۴ خوب می باشد اما اشاره ای در خصوص هوش مصنوعی نشده است. پیشنهاد داریم یک کارگروه در این حوزه تشکیل شود و اثری که هوش مصنوعی روی پیشرفت های پزشکی دارد بررسی شود.

در ادامه دکتر لنکرانی به تأثیر هوش مصنوعی در خدمت رسانی و بحث آزمایشگاه آینده و نحوه آموزش آن و همچنین تأثیرات منفی که از نظر اجتماعی در یکی از کشورهای اروپایی در استفاده از هوش مصنوعی برای توزیع یارانه داشته است اشاره کردند.

جناب آقای دکتر محقق زاده

- ✓ ایشان به عدم دسترسی به یک استادیو در صدا و سیمای فارس جهت ارائه برنامه ها اشاره کردند.
- ✓ در خصوص استقرار فرهنگستان و تشکیل جلسات در خانه های تاریخی / بهبودستان نمازی، موزه وصال و یا فرهنگستان شهرداری آمادگی خود را برای رایزنی اعلام کردند.
- ✓ در خصوص وضعیت دستیاران و اینکه در هیچ رتبه بندی قرار ندارند و در بحث آموزش رها شده می باشند و می بایست برای آنها فکر شود مواردی را مورد تاکید قرار دادند.
- ✓ در خصوص شبکه سازی و استفاده از ظرفیت های دیگر اعضای هیات علمی جنوب و ایجاد پل ارتباطی با دیگر دانشگاه تاکید نمودند.

جناب آقای دکتر آزادی

- ✓ اقداماتی در زمینه کمیته دارویی طی یک سال گذشته انجام شد را ارائه نمودند.

جناب آقای دکتر رازقی

- ✓ در خصوص سالمندی تاکنون سه جلسه مجازی و یک جلسه حضوری داشتیم با توجه به اینکه سند جامع سالمندی در سال ۱۳۹۹ مصوب شده این سند باید مورد بازنگری قرار گیرد.
- ✓ یک پروپوزال و یک طرح در خصوص میزان تحقق این سند جامع تهیه شده است.
- ✓ یک مورد نظامند در لیست سلامت سالمندی را بررسی کردیم که گزارش در جلسات آتی ارائه خواهد شد.

جناب آقای دکتر ایمانیه

✓ به منظور پیشبرد برنامه ها از واحدهای مختلف دانشگاه کمک گرفته شود و به صورت اضافه کاری پرداخت داشته باشیم.

✓ در خصوص پزشک خانواده باید از استان فارس که زحمات زیادی در این خصوص کشیده شده است مشورت گرفته شود. جناب آقای دکتر مولوی در حال پیگیری قوانین مربوط به سلامت می باشد که جزء وظایف دیگر سازمان ها از قبیل وزارت صنایع، علوم، آموزش و پرورش می باشند .

✓ جناب آقای دکتر نبی پور

✓ در حال تدوین کارگاه آزمایشگاه سواد آینده هستیم.

✓ مطالعه کوهورتی در زمینه سالمندان بوشهر با همکاری دکتر لاریجانی در حال انجام است.

✓ در بحث آلاینده‌گی محیط زیستی عسلویه پروژه هایی انجام شده است.

✓ در خصوص پزشکی دریایی کتابی در این زمینه نگارش شده است.

✓ ما خواهان ایجاد رشته دکتری تخصصی رشته پزشکی بازآفرینی دریایی (بازساختی) هستیم.

✓ مستند تاریخی پزشکی خلیج فارس از خوزستان تا جزیره هرمز را برنامه ریزی کردیم.

جناب آقای دکتر لنکرانی

✓ از همه اعضاء تقاضا می گردد در هر کدام از طرح های تحقیقاتی به ویژه کارگروه فارس و مشترک فعالیت داشته باشند.

فرهنگستان وابسته به اعضاء می باشد. و ما از اعضا تقاضای همکاری بیشتر را داریم.

✓ کلیات تعریف طرح شناسایی مسائل اولویت دار در سلامت جامعه و رهیافت های مداخله ای در بازه های زمانی یک ساله و پنج ساله در عرصه سلامت مطرح و مورد تصویب قرار گرفت

✓ با توجه به اینکه ستاد راهبری و نظارت سلامت در آذرماه ۱۴۰۳ به شورای انقلاب فرهنگی اضافه شده اساتید طرح ها و ایده های خود را در این خصوص آماده و ارسال فرمایند .

✓ آقای دکتر محمد حسن کشاورزی به عنوان دبیر کارگروه مسئولیت پیگیری را برعهده خواهند داشت .